

## Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 czerwca – 15 lipca 2007 r.)

**15–17.06.** W Kielcach odbyły się XII Międzynarodowe Targi Kamienia i Maszyn Kamieniarskich INTERKAMIEŃ 2007, organizowane corocznie przez Targi Kielce. Imprezie towarzyszyła cykliczna konferencja naukowa Kamień w Budownictwie (15.06.), przygotowana przez Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu Geologicznego. Szczególną uwagę na targach zwracała ekspozycja indyjskich skał naturalnych, zaprezentowana przez firmę *Krishna Stone-Tech Ltd.* z Indii. Na targach działało także stoisko Państwowego Instytutu Geologicznego.

**20–22.06.** W Krakowie odbyła się XVIII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna nt. *Nowe metody i technologie w geologii naftowej, wiertnictwie, inżynierii złożowej i gazownictwie*, zorganizowana przez Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Konferencja miała szczególnie uroczysty charakter, ze względu na przypadający w roku 2007 jubileusz 40-lecia istnienia wydziału.

**21–23.06.** W Krynicy odbyło się XIII Sympozjum z cyklu Współczesne Problemy Hydrogeologii, zorganizowane przez Zakład Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Sympozjum było poświęcone roli hydrogeologii w nowych uwarunkowaniach prawno-organizacyjnych; genezie, składowi chemicznemu i modelowaniu hydrogeochemicznemu; metodom badań hydrogeologicznych; rozpoznawaniu i dokumentowaniu zasobów wód podziemnych; monitoringowi wód podziemnych i prognozom zmian stanu wód podziemnych; modelowaniu przepływu i migracji zanieczyszczeń w systemach wodnych; hydrogeologii regionalnej i górniczej; wodom podziemnym (leczniczemu i geotermalnym) jako kopalinie użytecznej.

**25–26.06.** W Częstochowie odbyła się międzynarodowa konferencja pt. *Environmental protection into the future*, organizowana przez Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska Politechniki Częstochowskiej. Konferencji towarzyszyły uroczystości z okazji jubileuszu 10-lecia wydziału, podczas których tytuł Doktora Honoris Causa Politechniki Częstochowskiej wręczono prof. dr. hab. inż. Tomaszowi

Winnickiemu, wybitnemu specjalście w dziedzinie chemii polimerów oraz technologii wody i ścieków.

**25–26.06.** Podczas Nadzwyczajnego Konwentu Prezesów Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, w dniu 25 czerwca nastąpiło podpisanie porozumień ws. realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ) zawartych pomiędzy ministrem środowiska, pełniącym funkcję pośrednika, a szesnastoma WFOŚiGW — instytucjami wdrażającymi ten program. Uroczystość podpisania porozumień ws. realizacji POIiŚ pomiędzy ministrem środowiska a pozostałymi instytucjami wdrażającymi — Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Krajowym Zarządem Gospodarki Wodnej oraz Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych — odbyła się w dniu 26 czerwca w siedzibie Ministerstwa Środowiska w Warszawie. Dzięki podpisaniu porozumień Ministerstwo Środowiska weszło w ostatni etap przygotowań do realizacji Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Porozumienie umożliwia realizację projektów w ramach pięciu tzw. osi priorytetowych: I *Gospodarka wodno-ściekowa*; II *Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi*; III *Zarządzanie zasobami i przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska*; IV *Przedsięwzięcia dostosowujące przedsiębiorstwa do wymogów ochrony środowiska*; V *Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych*.

**28–29.06.** W Zielonej Górze odbyło się X Jubileuszowe Sympozjum Glacitektoniki, zorganizowane przez Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska Uniwersytetu Zielonogórskiego we współpracy z Oddziałem Dolnośląskim Państwowego Instytutu Geologicznego we Wrocławiu oraz Stowarzyszeniem *Geopark* w Łęknicy.

**5.07.** W Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk w Warszawie otwarto wystawę fotografii pt. *W niezwykłym świecie bagien i jezior Polesia Lubelskiego* autorstwa Bożeny Komorowskiej, Waldemara Komorowskiego i Marka Lacha. Współorganizatorem wystawy jest Poleski Park Narodowy.